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های هوشمند، تغییرات در بازار سلامت و ها در آینده با روندهای تحولی از قبیل تغییرات جمعیتی، تکنولوژیبیمارستان: مقدمه

ای هتر از گذشته خواهند داشت. در مواجهه با این روندها، شایستگیالگوهای حکمرانی جدید مواجه شده و نقش و عملکردی متفاوت

های متفاوتی متناسب با تغییرات و روندهای حاکم نیاز است. با توجه ش کشیده شده و شایستگیبیمارستان ها به چال فعلی مدیران

ریزی برای تغییرات سیاسی، تکنولوژیک، اجتماعی، اقتصادی و جمعیتی و ارزشی موثر ها و لزوم برنامهبه اهمیت مدیریت بیمارستان

ای هبینی گردد. این تحقیق با هدف تبیین شایستگیه ترسیم و پیشهای مورد نیاز آیندبر بیمارستان، ضروری است تا شایستگی

 نگاری طراحی و اجرا گردید. ها در کشور با رویکرد آیندهآینده مورد نیاز برای مدیران بیمارستان

 نیادر  انجام گردید. 98و  97ی با رویکرد هنجاری و با منطق شهودی است که در سال نگارندهیآیک مطالعه  پژوهشاین  :روش

با استفاده از مرور  هاشرانیپ ییشناسا ی و هشت گام انجام شد. در مرحله اولسه مرحله کلدر قالب  GBN گانههشتمراحل پژوهش 

 با استفاده از معیارهای عدم قطعیت هاتیعدم قطع نییتعدر مرحله دوم  ساختاریافته انجام شد.مند، تحلیل اسناد، مصاحبه نیمهنظام

امعه مورد شد. جانجام بر اساس سناریونویسی، تحلیل تاثیر و اعتباریابی ها ویسنار نیتدوو تاثیر پذیری انجام شد و در مرحله سوم 

بودند. روش و کلیدی  و افراد خبره نیمتخصص، اسناد و قوانین مرتبط، دسترسقابلی موجود و هادادهی هاگاهیپامطالعه شامل 

 مصاحبهدر هر مرحله تحقیق با استفاده از اسناد و شواهد،  هاداده آوریگیری بصورت هدفمند و با حداکثر تنوع انجام شد. جمعنمونه

پانل خبرگان بود. تحلیل داده ها در فرایند تحقیق با استفاده از متاسنتز، تحلیل محتوا، تحلیل  نامه ونیمه ساختارمند، پرسش

جهت تعیین قابلیت اطمینان از معیارهای قابلیت و تحلیل دینامیک در مراحل مختلف انجام شد. STEEP.VH چارچوبی، تحلیل

 وز کمیته اخلاق برای رعایت موارد اخلاقی اخذ گردید.اعتبار، تاییدپذیری، ثبات و قابلیت انتقال استفاده گردید. مج

لیدی های کهای آینده و روندها و پیشرانهای کیفی با خبرگان، شایستگیمند، تحلیل اسناد و مصاحبههای مرور نظام: یافتهنتایج

ها شرانبندی پیس از دستهشد. پها مشخص های آینده مورد نیاز مدیران بیمارستانتم کلی به عنوان شایستگی 12را مشخص نمود و 

ها و روندهای کلیدی عنوان پیشرانقطعیت و اهمیت بالاتری را کسب نموده بودند بهپیشران که امتیاز عدم 23، هاو عدم قطعیت

ررسی بترسیم شد و پس از  گرایی و مدیریت مشارکتیایدو بعد سناریو با استفاده از حرفه وهایسنارشناسایی شد. برای تدوین 

 شایستگان"، "هادهندهشتاب"، "ابر مدیر"های سناریو انجام شد. چهار سناریو به نام سناریو، نگارش داستانی هر ساختار علیتی

ها و سناریو دهنده ها با استفاده از پانل خبرگان سناریو شتابشکل گرفت. پس از اعتباریابی هر یک از سناریو "معمولی ها"و  "دربند

 های اصلی و جایگزین انتخاب شد. در نهایت الگو نهایی براساس سناریوهای منتخب طراحی گردید.عنوان سناریوترتیب بههابر مدیر ب



ا برای هسازی مدیران بیمارستانها در ایران، توسعه و ظرفیتهای آینده مدیران بیمارستان:  بر اساس الگوی شایستگینتیجه گیری

 ای و  رفتاری و شخصیتی قابل انجام است.مدیریت، دانشی و حرفهآینده در سه محور رهبری و  

 های ایران.های مدیریت، بیمارستان: آینده نگاری، شایستگیکلمات کلیدی

 


